



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29072021-228569
CG-DL-E-29072021-228569

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2803]
No. 2803]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 29, 2021/श्रावण 7, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, JULY 29, 2021/SHRAVANA 7, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 जुलाई, 2021

का.आ. 3025(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 31 मार्च, 2021 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1423 (अ) तारीख 26 मार्च, 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के मेरठ जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, हिन्दुस्तान टाइम्स और हिन्दुस्तान में तारीख 02 अप्रैल 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया, तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मेरठ जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्र० सं०	तहसील	ग्राम	भूमि के प्रकार	भूमि की पकृति	प्लॉट सं०	क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/किसान का नाम
1	सदर	उपलेहड़ा	निजी	कृषि	316	0.0366	ओमवीर सिंह, ओमप्रकाश, समे सिंह व सरदार सिंह पुत्रगण नबाब सिंह, वासुदेव चौधरी व अर्जुन सिंह पुत्रगण ओमपाल सिंह, सुनीता देवी पत्नी स्व० ओमपाल सिंह।
2		घाट	निजी	कृषि	433	0.3320	नवीन परती/ पुरानी परती।
3			निजी	कृषि	429	0.0040	ओमवीर व महक सिंह पुत्रगण अनूप, ज्ञानवीर, रवि व रणवीर पुत्रगण बलवीर, सन्तोष पत्नी बलवीर।
4		पेपला	निजी	कृषि	346	0.0365	अरुण कुमार पुत्र नरेन्द्रपाल गौतम।
5		गोविन्दपुर उर्फ घसौली	निजी	कृषि	95	0.0135	चमन सिंह, मांगेराम, कृष्णपाल, सुनील पुत्रगण प्यारे, माया पत्नी कृष्णपाल, तपेश्वर नारायण व नकुल पुत्रगण मांगेराम।
6			निजी	कृषि	96	0.0295	रणवीर, रणधीर, रणपाल, कंवरपाल पुत्रगण जबर सिंह, रगवीरी पत्नी जबर सिंह, कु० नेहा चौधरी आयु 17 वर्ष पुत्री मनोज सं० सविता, सविता चौधरी पत्नी स्व० मनोज।
7			निजी	कृषि	93	0.0140	बिजेन्द्र कुमार शर्मा, देवेन्द्र कुमार शर्मा पुत्रगण दयाराम, विकास शर्मा पुत्र कुंवरपाल, सविता पत्नी स्व० कुंवरपाल, जोगिन्द्र शर्मा, सतेन्द्र शर्मा, राजकुमार शर्मा व सोनू शर्मा पुत्रगण छतरपाल, विशाल शर्मा पुत्र रविन्द्र शर्मा, आयुष शर्मा आयु 15 वर्ष पुत्र रविन्द्र शर्मा सं० सीमा शर्मा, सीमा शर्मा पत्नी स्व० रविन्द्र शर्मा, भूपेन्द्र शर्मा व संजीव कुमार पुत्रगण शिव कुमार, कृष्ण कुमार व सतीश कुमार पुत्रगण सियाराम।
8			निजी	कृषि	17	0.0535	कृष्णपाल पुत्र शिवचरन, सहन्सरपाल व विजयपाल पुत्रगण दलेल, विरेन्द्र शर्मा, आजाद शर्मा व श्यामवीर शर्मा पुत्रगण बालकराम, कु० डोली शर्मा दत्तक पुत्री लक्ष्मीनारायण।
9		जंगेठी	निजी	कृषि	497	0.0100	योगेन्द्र, जयविन्दर व रविन्दर पुत्रगण महेन्द्र।
10			निजी	कृषि	471	0.0150	रामपाल पुत्र पूरन।
11			निजी	कृषि	470	0.0115	रामपाल पुत्र पूरन।

क्र० सं०	तहसील	ग्राम	भूमि के प्रकार	भूमि की पकृति	प्लॉट सं०	क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/किसान का नाम
12			निजी	कृषि	468	0.0120	लीलापत पुत्र सुखराम, बिमला पत्नी स्व० सुखराम।
13			निजी	कृषि	467	0.0245	धीरज पुत्र रामजीलाल, रविदत्त शर्मा, देवदत्त शर्मा, भोपाल शर्मा, सतीश शर्मा व सुधीर शर्मा पुत्रगण पन्नालाल शर्मा, विकास शर्मा पुत्र देवदत्त शर्मा, श्रीमति जनेश्वरी देवी पत्नी देवदत्त शर्मा, श्रीमति अनिता शर्मा पत्नी रविदत्त शर्मा, विनय शर्मा व भारत शर्मा पुत्रगण रविदत्त शर्मा, श्रीमति सरोज शर्मा पत्नी भोपाल सिंह शर्मा, कुशाग्र शर्मा पुत्र भोपाल सिंह शर्मा, श्रीमति सुषमा शर्मा पत्नी सतीश कुमार शर्मा, विशाल कुमार पुत्र सतीश कुमार शर्मा, श्रीमति उर्मिला पत्नी सुधीर दत्त, विकल्प पराशर व मुकुल पराशर पुत्रगण सुधीर दत्त।
14		खिर्वानौआबाद	निजी	कृषि	482	0.0265	महकार सिंह पुत्र बत्तू सिंह, अरुण कुमार, पवन कुमार पुत्रगण महकार सिंह, श्रीमति रचना पत्नी अमित, नरेश पुत्र जयदेव, बलराज, रविन्द्र, जसवीर पुत्रगण आत्माराम, रविन्द्र, विपिन पुत्रगण देव सिंह, श्रीमति माया देवी पत्नी स्व० देवी सिंह, स्पर्श नाबा० आयु० 7 वर्ष पुत्र महेश सं० अनुराधा, श्रीमति अनुराधा पत्नी महेश, श्रीमति अन्शु पत्नी वरुण वेदवान, चन्द्रपाल पुत्र तेजपाल सिंह, श्रीमति रीना चौधरी पत्नी वैभव चौधरी।
15		समसपुर सुरानी	निजी	कृषि	260	0.0125	सुनील कुमार पुत्र सतपाल सिंह, अंकित कुमार नाबा० आयु 14 वर्ष पुत्र सुनील कुमार सं० पिता स्वयं।
16	सरधना		निजी	कृषि	918	0.0025	श्रीमति योगिता पत्नी पुष्पेन्द्र, लवी, हर्ष पुत्रगण पुष्पेन्द्र, श्रीमति जयमाला पत्नी स्व० महरमपाल।
17			निजी	कृषि	920	0.0128	सुनील कुमार पुत्र गजेन्द्र सिंह।
18			निजी	कृषि	921	0.0115	नरेन्द्रपाल सिंह व ब्रह्मपाल सिंह पुत्रगण जयपाल सिंह।
19			निजी	कृषि	922	0.0045	सुशील कुमार, सुधीर कुमार पुत्रगण इन्द्रपाल सिंह, श्रीमति सुखवीरी देवी पत्नी इन्द्रपाल सिंह।
20			निजी	कृषि	923	0.0228	नरेन्द्रपाल सिंह व ब्रह्मपाल सिंह पुत्रगण जयपाल सिंह।
21		दौराला	निजी	कृषि	173	0.0114	विनित कुमार पाठक, अमित पाठक पुत्रगण विजयपाल, विक्रान्त पाठक पुत्र स्व० कृष्ण गोपाल।
22		मतौर	निजी	कृषि	657	0.0045	नीरज पुत्र जयप्रकाश, माया पत्नी जयप्रकाश, श्रीपाल सिंह, रिछपाल

क्र० सं०	तहसील	ग्राम	भूमि के प्रकार	भूमि की पकृति	प्लॉट सं०	क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/किसान का नाम
							सिंह पुत्रगण छोटेलाल, श्रीमति सावित्री पत्नी छोटेलाल, कृपाल सिंह पुत्र रामचन्द्र, श्रीमति फूलवती पत्नी रामचन्द्र, बिजेन्द्र पुत्र ओमप्रकाश, श्रीमति प्रेमवती पत्नी ओमप्रकाश।
23			निजी	कृषि	719	0.0058	ब्रजपाल सिंह, सत्यपाल, सुशील सिंह, सुनील, योगेन्द्र सिंह पुत्रगण रणजीत सिंह।
24			निजी	कृषि	720	0.0168	नरेन्द्र सिंह पुत्र केहर सिंह।
25			निजी	कृषि	725	0.0093	श्रीमति सुदेश चौहान पत्नी राजकुमार, अंकुर राजपूत, राहुल राजपूत पुत्रगण अनिल कुमार राजपूत, कु० राखी पुत्री अनिल कुमार राजपूत।
26		सकौती	निजी	कृषि	465	0.0540	श्रीमति सतबीरी पत्नी स्व० महावीर सिंह।

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2172]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु. और स्टै.वि.)

MINISTRY OF RAILWAY**(Railway Board)****NOTIFICATION**New Delhi, the 27th July, 2021

S.O. 3025(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 1423 (E), dated the 26th March, 2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 31st March, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Meerut in the State of Uttar Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Hindustan Times and Hindustan, dated the 02nd April, 2021 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections have been received and the same have been considered by the competent authority and accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, 1989 the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Meerut in the State of Uttar Pradesh.

Sl. No.	Tehsil	Village	Type of Land	Nature of land	Plot No.	Area (in Hect.)	Farmer's Name
1	Sadar	Uplehda	Private	Agriculture	316	0.0366	Omveer Singh, Omprakash, Same Singh, Sardar Singh Ss/o Nabab Singh, Vasudev Chaudhary, Arjun Singh Ss/o Ompal Singh, Sunita Devi W/o Late Ompal Singh.
2		Ghat	Private	Agriculture	433	0.3320	Navin parti / Purani parti.
3			Private	Agriculture	429	0.0040	Omveer, Mahak Singh Ss/o Anoop, Gyanveer, Ravi, Ranveer Ss/o Balveer, Santosh W/o Balveer.
4		Pepla	Private	Agriculture	346	0.0365	Arun Kumar S/o Narendrapal Gautam.
5		Govindpur Urf Ghasoli	Private	Agriculture	95	0.0135	Chaman singh, Mangeram, Krishanpal, Sunil Ss/o Pyare, Maya W/o Krishanpal, Tapeswar Narayan, Nakul Ss/o Mangeram.
6			Private	Agriculture	96	0.0295	Ranveer, Randheer, Ranpal, Kanwarpal Ss/o Jabar Singh, Ragveeri W/o Jabar Singh, Kr. Neha Chaudhary Age 17 year D/o Manoj C/o Savita, Smt. Savita Chaudhary W/o Late Manoj.
7			Private	Agriculture	93	0.0140	Bijendra Kumar Sharma, Devendra Kumar Sharma Ss/o Dayaram, Vikas Sharma s/o Kunwarpal, Smt. Savita W/o Late Kunwarpal, Jogindra Sharma, Satendra Sharma, Rajkumar Sharma, Sonu Sharma Ss/o Chhatarpal, Vishal Sharma s/o Ravindra Sharma, Ayush Sharma Age 15 years S/o Ravindra Sharma C/o Seema sharma, Seema Sharma W/o Late Ravindra Sharma, Bhupendra Sharma, Sanjeev Kumar Ss/o Shiv Kumar, Krishan Kumar, Satish Kumar Ss/o Siyaram.
8			Private	Agriculture	17	0.0535	Krishanpal S/o shivcharan, Sahansarpal, Vijaypal Ss/o Dalel, Virendra Sharma, Ajad Sharma, Shyamveer Sharma Ss/o Balakram, Kr. Doli sharma Duttak D/o Laxmi narayan.
9		Jangethi	Private	Agriculture	497	0.0100	Yogendra, Jayvindar, Ravindar Ss/o Mahendra.
10			Private	Agriculture	471	0.0150	Rampal S/o Pooran.
11			Private	Agriculture	470	0.0115	Rampal S/o Pooran.
12			Private	Agriculture	468	0.0120	Leelapat S/o Sukhram, Smt. Bimla W/o Late Sukhram.
13			Private	Agriculture	467	0.0245	Dheeraj s/o Ramjilal, Ravidutt sharma, Devdutt Sharma, Bhopal Sharma, Satish Sharma, Sudhir Sharma Ss/o Pannalal Sharma, Vikash Sharma S/o Devdutt Sharma, Smt. Janeshwari Devi W/o Devdutt Sharma, Smt. Anita Sharma W/o Ravidutt sharma, Vinay Sharma, Bharat Sharma Ss/o Ravidutt Sharma, Smt. Saroj Sharma W/o Bhopal Singh Sharma, Kushagra Sharma S/o Bhopal singh Sharma, Smt. Sushma Sharma W/o

Sl. No.	Tehsil	Village	Type of Land	Nature of land	Plot No.	Area (in Hect.)	Farmer's Name
							Satish Kumar Sharma, Vishal Kumar S/o Satish kumar Sharma, Smt. Urmila W/o Sudhir Dutt, Vikalap Parashar, Mukul Prashar Ss/o Sudhir Dutt.
14	Sardhana	Khirwanoabad	Private	Agriculture	482	0.0265	Mehkar Singh S/o Battu Singh, Arun Kumar, Pawan Kumar Ss/o Mehkar Singh, Smt. Rachana W/o Amit, Naresh S/o Jaydev, Balraj, Ravindra, Jasveer Ss/o Atmaram, Ravindra, Vipin Ss/o Dev Singh, Smt. Maya Devi W/o late Devi Singh, Sparsh Minor Age 7 Years S/o Mahesh C/o Anuradha, Smt. Anuradha W/o Mahesh, Smt. Anshu W/o Varun Vedwan, Chandrapal S/o Tejpal Singh, Smt. Reena Chaudhary W/o Vaibhav Chaudhary.
15		Samaspur Surani	Private	Agriculture	260	0.0125	Sunil Kumar S/o Satpal Singh, Ankit Kmar Minor Age 14 years S/o Sunil Kumar C/o Father self.
16		Machhri	Private	Agriculture	918	0.0025	Smt. Yogita W/o Pushpendra, Lavi, Harsh Ss/o Pushpendra, Smt. Jaymala W/o Late Mehrampal.
17			Private	Agriculture	920	0.0128	Sunil Kumar S/o Gajendra Singh.
18			Private	Agriculture	921	0.0115	Narendrapal Singh, Brahampal Singh Ss/o Jaypal Singh.
19			Private	Agriculture	922	0.0045	Sushil kumar, Sudheer Kumar Ss/o Indrapal Singh, Smt. Sukhveeri Devi W/o Indrapal Singh.
20			Private	Agriculture	923	0.0228	Narendrapal Singh, Brahampal Singh Ss/o Jaypal Singh.
21		Daurala	Private	Agriculture	173	0.0114	Vinit Kumar Pathak, Amit Pathak Ss/o Vijaypal, Vikrant Pathak S/o Late Krishan Gopal.
22		Mator	Private	Agriculture	657	0.0045	Neeraj S/o Jayprakash, Maya W/o Jayprakash, Shripal Singh, Richhpal Singh Ss/o Chhotelal, Smt. Savitri W/o Chhotelal, Kripal Singh S/o Ramchandra, Smt. Fulvati W/o Ramchandra, Bijendra S/o Omprakash, Smt. Premwati W/o Omprakash.
23			Private	Agriculture	719	0.0058	Brijpal Singh, Satyapal, Sushil Singh, Sunil, Yogendra Singh Ss/o Ranjeet Singh.
24			Private	Agriculture	720	0.0168	Narendra Singh S/o Kehar Singh.
25			Private	Agriculture	725	0.0093	Smt. Sudesh Chauhan W/o Rajkumar, Ankur Rajput, Rahul Rajput Ss/o Anil Kumar Rajput, Kr. Rakhi D/o Anil Kumar Rajput.
26		Sakoti	Private	Agriculture	465	0.0540	Smt. Satbeeri W/o Late Mahaveer Singh.

[F. No. 2021/LML-II/12/2/EC/2172]

A.K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)